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RAPORT VENDIMMARRJE
1 KOMISIONIT TÉ SÉ MJEDISIT

Komisioni i Sherbimeve té Késhillit Bashkiak Divjaké, némbledhjen e tij, shqyrtoi dhe analizoi Planin
e Menaxhimit tö Mbetjeve Urbane té Bashkisö Divjaké, dukemarrénékonsideraté réndésiné e tij per
zhvillimin e qéndrueshém, mbrojtjen e mjedisit dhe pérmirésimin e cilésisé sé jetes sé qytetaréve.
Baza Ligjore- Ligji nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore";- Ligii nr. 10463, date 22.09.2011,

"Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve" dhe ndryshimet e tij;- Vendimi i Késhillit té Ministrave nr.
418, daté 25.05.2016, "Pér miratimin e Strategjisé Kombétare Pér Menaxhimin e Integruar te Mbetjeve
2016—2030";- Udhézimet e Ministrisé se Turizmit dhe Mjedisit lidhur me pérgatitjen dhe zbatimin e

planeve vendore té menaxhimit té mbetjeve.
Réndésia e Planit
Plani local i Menaxhimit té integruar té Mbetjeve Urbane Pér Bashkiné Divjaké, 2025-2029, pérbén njé
dokument strategjik, qé synon:- Té pérmirésojé sistemin e grumbullimit, transportit dhe depozitimit té
mbetjeve;- Té reduktojé ndotjen mjedisore dhe te mbrojé shéndetin publik;- Té nxisé riciklimin dhe
ripérdorimin e materialeve;- Té harmonizojé praktikat vendore me objektivat kombétare dhe direktivat
e BE-sé;- Té rrisé ndérgiegjésimin e komunitetit dhe pérfshirjen e tij némenaxhimin e qéndrueshém té

mbetjeve

Pérfundime dhe RekomandimeKomisioni i Shérbimeve, pasi shqyrtoi dokumentacionin dhe bazén

ligjore, konstaton se Plani i Menaxhimit té Mbetjeve Urbane éshté njé instrument i domosdoshém Pér
zhvillimin e qéndrueshém té Bashkisé Divjaké. Ky plan do té ndikojé drejtpérdrejt népérmirésimin e

shérbimeve publike, mbrojtjen e mjedisit dhe shéndetit té qytetaréve.

Né kété kuadér, pas diskutimeve te hapura ne degjese publike, Komisioni i Bujqésisé, pyjeve,mbrojtjes

sémjedisit i propozon Késhillit Bashkiak Divjaké miratimin né téresi te Planit lokal té Menaxhimit
tö integruar tö mbetjeve2025-2029.
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